АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

06.08.2018 9252 - П
№

О внесении изменения в Устав Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Объединение
городских библиотек» города Магнитогорска

В связи с оптимизацией структуры муниципального бюджетного
учреждения культуры города Магнитогорска, руководствуясь Уставом города
Магнитогорска,

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска изменение
(прилагается).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска Потаповой Э.А.
зарегистрировать изменение в Устав в установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы города Тулупову С.I I.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

лава города

Разослано: I улуповой C.I I., УК, ПУ, УФ, МБУК «ОГБ» г. Магнитогорска, в дело
ги

ИЗМЕНЕНИЕ

в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска

УТВЕРЖДЕНО

города

Бердников

Подпункт 9 пункта 10 Устава исключить.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2019 N °
7 1 6 2 - П

О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения культуры «Объединение
городских библиотек» города Магнитогорска

В связи с изменением статуса филиалов библиотек муниципального
бюджетного учреждения культуры города Магнитогорска, руководствуясь
Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры

«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска изменения
(прилагаются).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска Потаповой Э.А.
зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Рассоха И.А.

Разослано: Рассоха И.А., УК -  2, ПУ, УФ. МБУК «ОКБ» г. Магнитогорска, в дело
аз

С.II. Бердников

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации города

С.Н. Бердников

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска

1. Подпункт 5 пункта 10 Устава изложить в следующей редакции:
«5) Библиотека-филиал № 4 имени Людмилы Константиновны

Татьяничевой (Библиотека семейного чтения), улица Маяковского, дом 7;».
2. Подпункт 10 пункта 10 Устава изложить в следующей редакции:
«10) Библиотека-филиал № 9 (Библиотека семейного чтения), улица

Войкова, дом 67;».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2019 12530 -П
  №___________________

О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения культуры «Объединение
городских библиотек» города Магнитогорска

В связи с оптимизацией структуры муниципального бюджетного
учреждения культуры «Объединение городских библиотек» города
Магнитогорска, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры

«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска изменения
(прилагаются).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска Потаповой Э.А.
зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Рассоха И.А.

Исполняющий o'Sk)
^ о А

главы города у у / ■ В.Н. Нижегородцев

Разослано: Рассоха И.А., УК, ПУ, УФ, МБУК «ОГБ» г. Магнитогорска, в дело

грации города

и главы города

Нижегородцев

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры

«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска

1. 11одпункт 4 пункта 10 Устава исключить.

2. Подпункт 8 пункта 10 Устава изложить в следующей редакции:

«8) Библиотека -  филиал №7, проспект К. Маркса, дом 12/1;».

3. Пункт 16 Устава изложить в следующей редакции:

«Цены (тарифы) на оказываемые услуги и продукцию Учреждения

устанавливаются Учредителем.».

4. Пункт 33 Устава изложить в следующей редакции:

«Снятие имущества, закрепленного на праве оперативного управления

за Учреждением, с бухгалтерского баланса, утилизация, оприходование

годных деталей, узлов, агрегатов, материалов на склад осуществляются

учреждением на основании постановления администрации города о

согласовании решения о списании муниципального имущества и актов о

списании имущества.».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020 4126- П
№

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного учреждения
культуры «Объединение городских библиотек»
города Магнитогорска

В связи с оптимизацией структуры муниципального бюджетного
учреждения культуры «Объединение городских библиотек» города
Магнитогорска, в соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих
организациях», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска изменения
(прилагаются).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Объединение городских библиотек» города Магнитогорска Потаповой Э.А.
зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2020.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы города Рассоха И.А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава города С.Н. Бердников

Разослано: Рассоха И.А., УК, ПУ, УФ, МБУК «ОГБ» г. Магнитогорска
яо

2

в Устав

1. Пункт 4 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Местонахождение Учреждения:
юридический адрес: 455037 Челябинская область, город Магнитогорск,
улица Советской Армии, дом 23;
почтовый адрес: 455037 Челябинская область, город Магнитогорск, улица
Советской Армии, дом 23.».
2. Пункт 10 Устава изложить в следующей редакции:
«10. Учреждение имеет обособленные структурные подразделения,
осуществляющие часть функций Учреждения по библиотечному,
библиографическому и информационному обслуживанию населения,
комплектованию и обеспечению сохранности фондов.
Центральная городская библиотека имени Б.А. Ручьева -  это головное
подразделение Учреждения, управляющее библиотеками-филиалами,
обеспечивающее централизованное комплектование, обработку документов,
справочно-библиографическое и информационное обслуживание на основе
единого справочно-библиографического аппарата.
Подразделение и филиалы Учреждения:
1) Центральная городская библиотека имени Б.А. Ручьева, улица
Советской Армии, дом 23;
2) Юношеский филиал -  Центр правовой информации «Библиотека П.В.
Крашенинникова», проспект Ленина, дом 47;
3) Библиотека-филиал № 2, проспект К. Маркса, дом 186;
4) Библиотека-филиал № 4 имени Людмилы Константиновны
Татьяничевой (Библиотека семейного чтения), улица Маяковского, дом 7;
5) Библиотека-филиал № 5 (Библиотека семейного чтения), улица
Ворошилова, дом 37;
6) Библиотека-филиал № 7 (Библиотека семейного чтения), проспект
Карла Маркса, дом 12/1;
7) Библиотека-филиал № 9 (Библиотека семейного чтения), улица
Войкова, дом 67;
8) Библиотека-филиал № 10 (Библиотека семейного чтения), улица
Тевосяна, 17/1;
9) Библиотека-филиал № 12 (Библиотека семейного чтения), улица
Панькова, дом 32.».

страции города
№ / / ' / / '  £ '■ /?

ка
С.Н. Бердников

И

муниципального бюджетнбГо^йр|%Д©ния культуры «Объединение
городских библиотек» города Магнитогорска